インターネットバンキング・不正アクセス等防止対策のお願いについて

平素より当金庫インターネットバンキングをご利用いただき、ありがとうございます。

インターネットバンキングのご利用増加に伴い、不正アクセス等による被害も増加して

おります。

ご利用口座への不正アクセス等を防止する対策として、当金庫では下記の方法をご用意

させていただいております。

被害を最小限にするために、以下の対策を行っていただきますようお願い申し上げます。

記

〇個人インターネットバンキングご利用のお客様

 「しんきん（個人）ワンタイムパスワード」というソフトウエアトークンアプリをスマ

ートフォンにインストールしていただき、ご利用ください。

 こちらのアプリで生成されるパスワードも併用することで、不正アクセスの防止に繋が

ります。

 ご利用開始の方法については、当金庫ホームページをご覧ください。

＜注＞

アプリを入れた端末を入れ替える際は、トークンの交換もしくは利用中止していただいて

から端末を入れ替えてください。

〇法人インターネットバンキングご利用のお客様

「電子証明書」をパソコンにインストールしていただき、ご利用ください。

電子証明書をパソコンにインストールすることで、電子証明書の入っていないパソコン

からはログインできなくなり、不正アクセスの防止に繋がります。

詳細については当金庫ホームページをご覧ください。

電子証明書のご利用にあたっては、当金庫窓口でお手続きが必要になります。当金庫窓

口・担当者までお申し付けください。

＜注＞

電子証明書をインストールしたパソコンを入れ替える際は、再度窓口でお手続きが必要と

なります。

以 上